
 

 

 

Томская область 

городской округ 

закрытое административно-территориальное образование Северск 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК 

РЕШЕНИЕ 
 

 

г.Северск 

О внесении изменений в пункт 1 

Решения Думы ЗАТО Северск 

от 27.06.2024 № 49/1 

«Об установлении расходного 

обязательства бюджета ЗАТО 

Северск по единовременной 

выплате выпускникам, 

набравшим 100 баллов по 

учебному предмету 

по результатам единого 

государственного экзамена, 

и педагогическим работникам, 

подготовившим выпускников, 

набравших 100 баллов 

по результатам единого 

государственного экзамена» 
 

 

В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 28 Устава городского 

округа закрытого административно-территориального образования Северск 

Томской области, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект 

решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменений в пункт 1 Решения 

Думы ЗАТО Северск от 27.06.2024 № 49/1 «Об установлении расходного 

обязательства бюджета ЗАТО Северск по единовременной выплате 

выпускникам, набравшим 100 баллов по учебному предмету по результатам 

единого государственного экзамена, и педагогическим работникам, 

подготовившим выпускников, набравших 100 баллов по результатам единого 

государственного экзамена», 

 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

 

1. Внести в пункт 1 Решения Думы ЗАТО Северск от 27.06.2024 № 49/1 

«Об установлении расходного обязательства бюджета ЗАТО Северск 

по единовременной выплате выпускникам, набравшим 100 баллов по 

учебному предмету по результатам единого государственного экзамена, 

24.12.2024 № 54/3 



 

 

и педагогическим работникам, подготовившим выпускников, набравших 100 

баллов по результатам единого государственного экзамена» изменения, 

изложив подпункты 1 и 2 в следующей редакции: 

«1) 100 000 (сто тысяч) рублей выпускникам, набравшим 100 баллов 

по учебному предмету по результатам единого государственного экзамена; 

2) 30 000 (тридцать тысяч) рублей педагогическим работникам, 

подготовившим выпускников, набравших 100 баллов по результатам единого 

государственного экзамена.». 

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации 

«Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск (https://зато-

северск.рф) и на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-

seversk.ru). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

2 

Председатель Думы ЗАТО Северск 

 

Г.А.Шамин 

Мэр ЗАТО Северск 

 

Н.В.Диденко 

https://зато-северск.рф/
https://зато-северск.рф/


 

 

 


